
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.837

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#885923#1#957718>
AVISO DE LICITAÇÃO - SECULT - PE - 005/2024
Pregão Eletrônico nº  005/2024. Abertura: 20/02/2024, às 09:30 min. (horário de 
Brasília). Órgão interessado: SECULT. Local: site www.licitacoes-e.com.br Objeto: 
Contratação de serviços de prevenção e combate a incêndio, controle de pânico, abandono 
de área e atendimento emergencial de primeiros socorros por meio de Brigada de Incêndio 
- Bombeiros Civis, com o fornecimento dos respectivos Equipamentos de Proteção 
Individual, Equipamentos de Proteção Coletiva e de Material de Primeiros Socorros.  - 
FAMÍLIA: 03.32 - Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus 
anexos, gratuitamente, à Rua Conselho Spinola, S/N, Barris, Salvador-Bahia, telefone 
(71)3103 3430 das 08h: 30min. às 17h: 30min, pela Internet www.comprasnet.ba.gov.
br e/ou www.licitacoes-e.com.br Salvador, BA, 24 de janeiro de 2024 Adalberto 
Pessoti - Pregoeiro Oficial

<#E.G.B#885923#1#957718/>

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB
<#E.G.B#885970#1#957771>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 B.B n° 1036975 - SECRETARIA 
DECULTURA/FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA
Abertura: 16/02/2024, às 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Contratação de 
serviço de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de condicionadores de ar, com 
reposição eventual de peças e acessórios, de acordo com o TR. Família(s): 04.37. Local da 
sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail marcio.moreira@funceb.ba.gov.br, telefone (71) 3324-8577 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09:00h às16:00h no endereço: Rua Baronesa 
de Sauípe, n° 382, Campo Grande, Salvador-BA, 25/01/2024. Márcio Moreira de Souza - 
Pregoeiro Oficial.

<#E.G.B#885970#1#957771/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#885951#1#957749>
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 - PROCESSO SEI Nº 
113.9827.2024.0000621-90

Objeto: Contratação de serviços especializados de estudos técnico-operacionais para realização 
de estruturação da implantação e operação do Veículo Leve sobre Trilhos - VLT (“Projeto”), trechos 
de Ilha de São João a Calçada e de Paripe a Piatã. Tipo: menor preço. Abertura: 27/02/2024 às 
09:30 h, Realização: http://www.licitacoes-e.com.br/ (Licitação BB nº 1036940). Edital:  http://
www.bahiainveste.ba.gov.br/. Recursos: Próprios. Informações ou esclarecimentos pelo e-mail: 
licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 24 de janeiro de 2024. Marcelo de Carvalho 
Monteiro - Presidente da COPEL.

<#E.G.B#885951#1#957749/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#886083#1#957893>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - UEFS - BB Nº 1036859
Abertura 08/02/2024. Às 15 h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto:  AQUISIÇÃO DE 
LIVROS E MATERIAIS PARA O CURSO DE PSICOLOGIA . Famílias: 69.10 e 76.10. 
Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através dos e-mails: amanda@uefs.br / licitacao@uefs.
br  Feira de Santana - BA, 25/01/2024 - Amanda Soares Bezerra Ferreira - Pregoeira 
Oficial.
<#E.G.B#886083#1#957893/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#886119#1#957928>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS / COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

A CERB torna sem efeito a publicação do Resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023011, 
publicado no DOE, no dia 24 de janeiro de 2024, Edição nº 23.835, ANO CVIII, Caderno de 
Licitações, página 1. Salvador - BA, 25/01/2024.
<#E.G.B#886119#1#957928/>
<#E.G.B#886131#1#957942>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO-Registro de Preço nº2024 
004-SEI:Nº039.0812.2023.0005422-66
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO-SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA-CERB

TIPO: Menor Preço Global: Objeto: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE PREÇOS 
DE CONEXÕES EM FG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES 
NA SEÇÃO B DESTE EDITAL. Abertura: 20/02/2024 às 10h00min. Esta licitação obedecerá, 
integralmente, as disposições da Lei Federal nº13.303/2016 e Legislações Pertinentes. Local de 
Realização: No endereço: 3ª Av., nº 300, sala de Reuniões de Licitação, CAB, Salvador-BA, de 
segunda a sexta-feira das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min ou pelo endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, www.comprasnet.ba.gov.br, e maiores esclarecimentos 
através do e-mail: cpl@cerb.ba.gov.br telefone:(71) 3115-8155. Salvador-BA, 25/01/2024. Izabel 
Maiza dos Anjos Viana - Presidente da CPL, Sidney Souza Nascimento - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#886131#1#957942/>
<#E.G.B#886134#1#957950>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO-Registro de Preço nº2024 
008-SEI:Nº039.0786.2023.0000710-16
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO-SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA-CERB

TIPO: Menor Preço Global: Objeto: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE 
PREÇOS DE CMC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NA 
SEÇÃO B DESTE EDITAL. Abertura: 21/02/2024 às 10h00min. Esta licitação obedecerá, 
integralmente, as disposições da Lei Federal nº13.303/2016 e Legislações Pertinentes. 
Local de Realização: No endereço: 3ª Av., nº 300, sala de Reuniões de Licitação, CAB, 
Salvador-BA, de segunda a sexta-feira das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h00min ou pelo endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, www.comprasnet.ba.gov.br, 
e maiores esclarecimentos através do e-mail: cpl@cerb.ba.gov.br telefone:(71) 3115-8155. 
Salvador-BA, 25/01/2024. Izabel Maiza dos Anjos Viana - Presidente da CPL, Sidney Souza 
Nascimento - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#886134#1#957950/>
<#E.G.B#886146#1#957962>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO-Registro de Preço nº2024 
009-SEI:Nº039.0812.2023.0005245-27
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO-SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA-CERB

TIPO: Menor Preço Global: Objeto: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE PREÇOS 
DE TUBO EDUTOR PVC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES 
NA SEÇÃO B DESTE EDITAL. Abertura: 20/02/2024 às 15h00min. Esta licitação obedecerá, 
integralmente, as disposições da Lei Federal nº13.303/2016 e Legislações Pertinentes. Local 
de Realização: No endereço: 3ª Av., nº 300, sala de Reuniões de Licitação, CAB, Salvador-BA, 
de segunda a sexta-feira das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min ou 
pelo endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, www.comprasnet.ba.gov.br, e maiores 
esclarecimentos através do e-mail: cpl@cerb.ba.gov.br telefone:(71) 3115-8155. Salvador-BA, 
25/01/2024. Izabel Maiza dos Anjos Viana - Presidente da CPL, Sidney Souza Nascimento - 
Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#886146#1#957962/>
<#E.G.B#886153#1#957968>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO-Registro de Preço nº2024 
010-SEI:Nº039.0812.2023.0005232-11
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO-SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA-CERB

TIPO: Menor Preço Global: Objeto: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE PREÇOS DE 
TUBO GALVANIZADO NBR5580 E NBR5590, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
CONSTANTES NA SEÇÃO B DESTE EDITAL. Abertura: 21/02/2024 às 15h00min. Esta 
licitação obedecerá, integralmente, as disposições da Lei Federal nº13.303/2016 e Legislações 
Pertinentes. Local de Realização: No endereço: 3ª Av., nº 300, sala de Reuniões de Licitação, 
CAB, Salvador-BA, de segunda a sexta-feira das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h00min ou pelo endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, www.comprasnet.ba.gov.
br, e maiores esclarecimentos através do e-mail: cpl@cerb.ba.gov.br telefone:(71) 3115-8155. 
Salvador-BA, 25/01/2024. Izabel Maiza dos Anjos Viana - Presidente da CPL, Sidney Souza 
Nascimento - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#886153#1#957968/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


